
 
 

1 
 

 
DECRETO NR. 145              del 12/12/2024 
 
 
OGGETTO: BANDO TRANSCAN-3 JOINT TRANSNATIONAL CALL FOR PROPOSALS 2021 – 
EROGAZIONE IN FAVORE DELL’IRCCS ISTITUTO CLINICO HUMANITAS - HUMANITAS MIRASOLE 
S.P.A PARTNER DEL PROGETTO “LIPIDMAC” (TRANSCAN2021-133) – CUP E23C23000070002. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 30 pagine 
di cui 25 pagine di allegati 



 
 

2 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 
 

PREMESSO CHE: 

• l’IRCCS Istituto Clinico Humanitas – Humanitas Mirasole S.p.A (di seguito 

“Beneficiario”), Partner del progetto dal titolo "SExploiting lipid-laden macrophages 

to overcome resistance to cancer immunotheraphy”, Acronimo Lipidmac, 

(TRANSCAN2021-133), Responsabile Scientifico Dr.ssa Diletta Dimitri, è risultato tra i 

progetti ammessi a finanziamento nell’ambito del programma europeo TRANSCAN3 

JTC2021 per un importo complessivo assegnato pari a € 370.000,00; 

• il Beneficiario ha inviato, a FRRB, a mezzo PEC, in data 29.08.2022 (Prot. nr. 20220290E) la 

“Dichiarazione di svolgimento di attività non economica ai sensi delle norme in materia 

di aiuti di Stato” e la “Dichiarazione di accettazione del contributo”;  

• con la DGR n. XI/3476 del 05.08.2020 è stato approvato il Piano d’Azione 2020 che 

prevede, al suo interno, l’allocazione fino ad un massimo di euro 1.500.000,00 per la 

partecipazione di FRRB al bando internazionale TRANSCAN-3 JTC 2021; 

 

CONSIDERATO CHE:  

• in data 01.01.2023 ha avuto avvio il progetto Acronimo LipidMac (TRANSCAN2021-

133), per una durata di 36 mesi, come comunicato dal Responsabile Scientifico con 

PEC (Prot. 20220317E) del 20.09.2022 e riportato nella Convenzione stipulata tra FRRB 

e l’IRCCS Istituto Clinico Humanitas – Humanitas Mirasole S.p.A; 

• il Beneficiario, in fase di avvio progetto, ha inviato il modulo di rinuncia all’erogazione 

della quota di anticipo, con PEC (Prot. nr. 20230127E) del 11.05.2023; 

• secondo quanto stabilito dall’Articolo 8.1 della Convenzione sopracitata, 

l’erogazione al Beneficiario sarà effettuata da FRRB secondo le seguenti modalità: 

- “due tranche successive entro 60 giorni dalla presentazione della prima e della 

seconda rendicontazione annuale, previa accettazione della documentazione 

ricevuta da parte di FRRB. L’importo del contributo sarà calcolato in base ai costi 

eleggibili effettivamente rendicontati da ciascun Beneficiario”; 

• IRCCS ISTITUTO CLINICO HUMANITAS – HUMANITAS MIRASOLE S.P.A. ha inviato la 

relazione scientifica annuale in data 07.05.2024;  

 



 
 

3 
 

 

DATO ATTO CHE: 

• in data 25.03.2024 è pervenuta dal Beneficiario, via PEC (Prot. nr. 20240110E), la 

documentazione economica relativa al primo anno di attività – periodo 01.01.2023 

– 31.12.2023 – del progetto LipidMac, richiesta da FRRB con lettera del 19.12.2023 

(PEC Prot. nr. 20230521U); 

• in data 02.05.2024 FRRB ha comunicato al Beneficiario, via PEC (Prot. nr. 20240178U), 

l’esito positivo dell’istruttoria di verifica della rendicontazione economica pervenuta 

richiedendo, al contempo, l’invio della richiesta di erogazione e della dichiarazione 

sulla ritenuta del 4%; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE:  
 
• all’art. 8.3 della Convenzione sopracitata si precisa che: 

- “Nel caso di soggetti privati, l’erogazione del contributo sarà subordinata […] 

all’ottenimento, per il tramite della Banca Dati Nazionale Antimafia, della 

documentazione antimafia (solo nel caso di contributi superiori a € 150.000,00) 

nei modi e nei termini di cui all’Art. 92 D. Lgs. 159/2011 e successive modifiche; 

• in attuazione a tale articolo FRRB ha presentato, per via telematica, per il tramite 

della Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA), in relazione al Beneficiario e al 

progetto LipidMac, la seguente richiesta di informazione antimafia:  

- protocollo nr. PR_MIUTG_Ingresso_0364753_20241115 del 15.11.2024 per l’IRCCS 

Istituto Clinico Humanitas – Humanitas Mirasole S.p.A con sede legale in Rozzano 

(MI) via Manzoni, nr. 56; 

• alla data odierna, trascorso il termine minimo di 30 giorni dall’invio della richiesta FRRB 

è in attesa del nulla osta da parte della competente Prefettura; 

• ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D. Lgs. 159/2011, i contributi, i finanziamenti, le 

agevolazioni e le altre erogazioni possono essere corrisposti sotto condizione 

risolutiva e l'amministrazione interessata può revocare le autorizzazioni e le 

concessioni o recedere dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere 

già eseguite ed il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei 

limiti delle utilità conseguite. Le facoltà di revoca e di recesso si applicano anche 

quando gli elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa siano accertati 

successivamente alla stipula del contratto, alla concessione dei lavori o 



 
 

4 
 

all'autorizzazione del subcontratto; 

PRESO ATTO che il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr. Marco Trincavelli, ha verificato 

che lo stanziamento di € 110.186,51 è finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 

20.15.5033, rientrante nei bandi previsti nel Piano di Azione FRRB relativo all’esercizio 2020, 

approvato da Regione Lombardia con DGR n. XI/3476 del 05/08/2020 e incassato da FRRB 

in data 09/11/2020; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’ente assegnatario del contributo – IRCCS Istituto 

Clinico Humanitas – Humanitas Mirasole S.p.A; 

VISTI: 

• la scheda di rendicontazione economica (Financial report) contenente il dettaglio 

dei costi sostenuti dal Beneficiario nel corso del terzo anno di attività e corrispondenti 

a € 110.186,51 (Reporting Period 01.01.2023 – 31.12.2023) (Allegato 1); 

• la richiesta di erogazione della prima tranche pervenuta, a mezzo PEC, in data 

07.05.2024 (Prot. nr. 20240165) per un importo complessivo pari a € 110.186,51, 

corrispondente ai costi rendicontati e ritenuti ammissibili da FRRB a conclusione del 

primo anno di attività (Allegato 2);   

• il Codice Unico di Progetto (CUP) E23C23000070002, generato dal Beneficiario in fase 

di avvio del progetto;  

• la dichiarazione resa dal Beneficiario in merito all’applicazione della ritenuta del 4%; 

• il Regolamento (UE) nr. 1291/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 

dicembre 2013 che istituisce il Programma Quadro di Ricerca e Innovazione (2014-

2020) “Horizon 2020” quale strumento di finanziamento della ricerca scientifica e 

dell’innovazione per progetti di ricerca o azioni volte all’innovazione scientifica e 

tecnologica che portino un significativo impatto sulla vita dei cittadini europei; 

• il Grant Agreement nr. 964264 tra la Commissione Europea ed un partenariato 

internazionale coordinato dal Ministero della Salute Italiano (MoH-IT) e composto da 

31 enti provenienti da 19 paesi con il quale è stato approvato il progetto “ERA-Net 

TRANSCAN3, la cui data di inizio è stata fissata il giorno 01.03.2021; 

 

RICHIAMATI: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale la Regione Lombardia ha costituito la 



 
 

5 
 

“Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica” (di seguito “FRRB”), il cui scopo 

statutario è quello di promuovere la ricerca scientifica e sanitaria nel settore delle 

Scienze della Vita; 

• la DGR n. XI/5786 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB; 

• la DDG n° XII/64 del 27.03.2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (FRRB)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 

31.03.2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 
 
1. di autorizzare l’erogazione in favore dell’IRCCS Istituto Clinico Humanitas – Humanitas 

Mirasole S.p.A con sede legale in Rozzano (MI), via Manzoni nr. 56, di una rata pari a 

€ 110.186,51 corrispondente alle spese sostenute e considerate eleggibili da FRRB a 

conclusione delle attività relative alla prima annualità del progetto Acronimo 

LIDIPMAC (TRANSCAN2021-133), di cui € 4.407,46 che FRRB verserà all’erario a titolo 

di ritenuta 4%; 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente Decreto sul sito web di FRRB, a cura 

del Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990, Dott.ssa Giulia 

Maria Rossignolo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Veronica Comi 

 

Veronica
Comi
12.12.2024
13:07:54
GMT+02:00



Rev.0 del 31/10/2022

EU PROJECT (please select) TRANSCAN 3 
JTC CALL 2021

PROJECT ID TRANSCAN2021-133
PROJECT TITLE AND ACRONYM LIPIDMAC

LOMBARDY BENEFICIARY HUMANITAS MIRASOLE SPA
NAME OF PRINCIPAL INVESTIGATOR Diletta Dimitri

CUP NUMBER E23C23000070002
REPORTING PERIOD (FROM-TO) 01/01/2023 - 31/12/2023 YEAR (please select) 1

IS VAT RECOVERABLE? (YES/NO) Yes, a percentage of 14% is recoverable for year 2023

COST CATEGORIES TOTAL BUDGET REPORTING PERIOD 1 REPORTING PERIOD 2 REPORTING PERIOD 3
TOTAL COST 

STATEMENT

DEVIATION FROM 

ORIGINAL BUDGET
TOTAL PERSONNEL COSTS € 114.440,00 € 34.086,78 € 34.086,78 € 80.353,22

CONSUMABLES € 164.123,17 € 53.604,46 € 53.604,46 € 110.518,71
EQUIPMENT (LEASING OR ON HIRE) € 0,00 € 0,00 € 0,00

TRAVEL & ACCOMODATION € 15.000,00 € 4.130,85 € 4.130,85 € 10.869,15
PUBLICATIONS € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00

OTHER DIRECT COSTS € 0,00 € 0,00 € 0,00

SUBTOTAL € 298.563,17 € 91.822,09 € 0,00 € 0,00 € 91.822,09 € 206.741,08

OVERHEADS € 59.712,63 € 18.364,42 € 0,00 € 0,00 € 18.364,42 € 41.348,21

SUBCONTRACTING COSTS € 11.724,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.724,20

TOTAL REQUESTED BUDGET € 370.000,00 € 110.186,51 € 0,00 € 0,00 € 110.186,51 € 259.813,49

 COST STATEMENT 

EC Financial form (Rev.0 del 31/10/2022)



PERSONNEL COSTS
Please refer to the JTC  guidelines for the eligibility of personnel costs 

NAME POSITION CONTRACT TYPE
PERIOD                      (FROM - 

TO) 
EURO AMOUNT

Giulia Marelli Researcher co.co.co. 01/03/23-31/12/23 34.086,78

TOTAL € AMOUNT 34.086,78

EC Financial form (Rev.0 del 31/10/2022)



CONSUMABLES
Please refer to the JTC  guidelines for the eligibility of costs 

NAME ITEM DESCRIPTION INVOICE NR. INVOICE DATE PAYMENT DATE EURO AMOUNT

D.B.A. ITALIA S.R.L.
Kit e reagenti per biologia 

molecolare
FT.3929 A 05/12/2023

29/02/2024 405,52 

MILTENYI BIOTEC S.R.L.
Kit e reagenti per biologia 

cellulare
FT.1022400029 03/01/2024

In fase di pagamento 2.107,95 

MERCK LIFE SCIENCE SRL ex SIGMA ALDR. Oligonucleotidi FT.8230652149 31/08/2023 31/10/2023 165,54 

MERCK LIFE SCIENCE SRL ex SIGMA ALDR. Oligonucleotidi FT.8230691230 24/11/2023 30/01/2024 92,79 

MERCK LIFE SCIENCE SRL ex SIGMA ALDR. Oligonucleotidi FT.8230704100 20/12/2023 29/02/2024 37,76 

CHARLES RIVER LABORATORIES SRL Acquisto animali FT.0064097554 17/07/2023 31/10/2023 490,85 

CHARLES RIVER LABORATORIES SRL Acquisto animali FT.0064102088 02/01/2024 In fase di pagamento 528,86 

EUROCLONE SPA
Kit e reagenti per biologia 

molecolare
FT.11790 20/10/2023

30/01/2024 21.028,86 

EUROCLONE SPA
Kit e reagenti per biologia 

molecolare
FT.12988 17/11/2023

29/02/2024 594,01 

EUROCLONE SPA
Kit e reagenti per biologia 

molecolare
FT.14197 19/12/2023

In fase di pagamento 9.602,28 

EUROCLONE SPA
Kit e reagenti per biologia 

molecolare
FT.666 19/01/2024

In fase di pagamento 10.417,25 

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA
Kit e reagenti per biologia 

cellulare
FT.23068594 21/11/2023

29/02/2024 1.285,62 

AUROGENE SRL Reagneti per colture cellulari FT.6066/00 12/12/2023 29/02/2024 243,79 

ILLUMINA ITALY S.R.L.
Kit e reagenti per biologia 

molecolare
FT.7080042535 13/10/2023

30/11/2023 3.430,25 

ILLUMINA ITALY S.R.L.
Kit e reagenti per biologia 

molecolare
FT.7080043531 20/11/2023

29/12/2023 1.537,99 

PRODOTTI GIANNI S.R.L. Anticorpi FT.A572 18/01/2024 In fase di pagamento 1.635,15 

TOTAL € AMOUNT 53.604,46

EC Financial form (Rev.0 del 31/10/2022)



EQUIPMENT (LEASING OR ON HIRE)

NAME ITEM DESCRIPTION INVOICE NR. INVOICE DATE EURO AMOUNT

% OF USE OF THE 

EQUIPMENT FOR 

PROJECT'S PURPOSES

AMORTISATION 

MONTHS

EURO 

AMOUNT

TOTAL € AMOUNT 0,00
TRAVEL AND ACCOMODATION
Max 10% of direct costs

NAME REASON FOR TRAVELING DESTINATION PERIOD (FROM - TO) EURO AMOUNT

Giulia Marelli
EMBL-EBI Summer School in 

Bioinformatics
Hinxton 11/06/23-19/06/23 1.161,13

Giulia Marelli

Partecipazione al Congresso 

"Molecular Analysis for 

Precision Oncology Congress 

2023

Parigi 3/10/23-6/10/23 1.362,93

Diletta Di Mitri
Partecipazione al Simposio 

"Transcan-3 Symposium"
Riga 16/10/23-18/10/23

501,61

Diletta Di mitri
Partecipazione attiva al 

ISREC Symposium 2023 Losanna
21/08/23-24/08/23

1.105,18

TOTAL € AMOUNT 4.130,85

PUBLICATIONS 

max 5% of direct costs

NAME DESCRIPTION INVOICE NR. INVOICE DATE EURO AMOUNT

TOTAL € AMOUNT 0,00

OTHER DIRECT COSTS 
Please refer to the JTC  guidelines for the eligibility of costs 

NAME ITEM DESCRIPTION INVOICE NR. INVOICE DATE PAYMENT DATE EURO AMOUNT

TOTAL € AMOUNT 0,00

SUBCONTRACTING

Max 20% of direct costs

NAME PROCEDURE APPLIED
DESCRIPTION (provide details 

on service duration) 
INVOICE NR. INVOICE DATE EURO AMOUNT

TOTAL € AMOUNT 0,00

EC Financial form (Rev.0 del 31/10/2022)



I declare that all the documentation listed in this table is archived at the Beneficiary premises and available in case of financial audits.

Name of the Beneficiary Legal Representative: Luciano Ravera

Signature of the Beneficiary Legal Representative

Date, Place and Stamp: 18/03/2024, Rozzano (MI)

EC Financial form (Rev.0 del 31/10/2022)



  

 

RICHIESTA EROGAZIONE CONTRIBUTO 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 

(D.P.R. 445/2000) 
 

 
Spett.le 

Fondazione Regionale per 
la Ricerca Biomedica  

P.za Città di Lombardia 1 
20124 Milano 

 
PEC: fondazioneregionalericercabiomedica@pec.it 

 
 
OGGETTO: Richiesta di erogazione della prima rata relativa al progetto 
TRANSCAN2021-133 (acronimo “LipidMac”) 

 
TITOLO PROGETTO: Exploiting  lipid-laden  macrophages  to  overcome resistance  to  
cancer  immunotherapy 

 
RESPONSABILE SCIENTIFICO: Diletta Di Mitri 

CODICE CUP: E23C23000070002 

 
Il sottoscritto Luciano Ravera Nato a  il  
 
Residente a  CAP   prov.  
 

 
In qualità di Legale Rappresentante dell’Ente IRCCS Istituto Clinico Humanitas – Humanitas 
Mirasole SPA, partecipante al progetto in oggetto   
 

 
con sede legale in comune di Rozzano CAP 20089 Via Manzoni nr. 56 prov. MI 
 
C.F. 10125410158, P.IVA. Gruppo IT10982360967 
 
 
INDIRIZZO E-MAIL: 
HUMANITASMIRASOLE@LEGALMAIL.IT  
grantsoffice@humanitas.it 

 



  

 

CHIEDE 
 
l’erogazione della prima rata pari a € 110.186,51 

Le coordinate per il versamento sono le seguenti: 

 Banca Intesa San Paolo 

 Agenzia Via Giuseppe Verdi 8 – 20121 - Milano 

 IBAN IT62Z0306909400000042548158 

 

 
Cordiali saluti, 

 
 

Rozzano, 03/05/2024  
F.to DIGITALMENTE 

DAL LEGALE RAPPRESENTANTE 
(o suo delegato, ai sensi dell’Art. 24 

del DLgs n. 82/2005) 
 



 

Modulo 4% - Rev. 2 del 09.12.2020 

1 
 

MODELLO DICHIARAZIONE RITENUTA 4%* 
 
 
 
Il Sottoscritto Luciano Ravera    
 
nato a     
 
il         
 
in qualità di rappresentante legale della società/ente: IRCCS Istituto Clinico Humanitas - Humanitas Mirasole SPA 
 
 
P. IVA 10982360967   
 
Cod. Fiscale 10125410158 
 
residente a Milano 
 
in via Domenichino 45 - 20149 
 
consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite penalmente ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, 
n. 445, e che codesta Amministrazione effettuerà controlli, anche a campione, sulle dichiarazioni rese 
 

DICHIARA 
 

che, ai fini dell’applicazione della ritenuta del 4% prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. 29 settembre 
1973, n. 600, il contributo oggetto della richiesta a cui viene allegata la presente dichiarazione è da considerarsi 
come segue: (1) 
 

 
                                                        SOLO PER ENTI COMMERCIALI 
 
X  L'ente beneficiario svolge attività commerciale in via esclusiva o principale; (soggetto a ritenuta) 
 

 
SOLO PER ENTI NON COMMERCIALI 

 
�  L'ente beneficiario, pur non svolgendo attività commerciale in via esclusiva o principale, destina il contributo 

alla riduzione di oneri gestionali o alla copertura di disavanzi di gestione cui concorrono entrate derivanti da 
attività di natura commerciale; (soggetto a ritenuta; nel caso di quota di finanziamento/cofinanziamento 
U.E., tale quota non è soggetta a ritenuta) 

 
� Il contributo è destinato unicamente alla copertura di spese o di disavanzi alla cui formazione concorrono solo 

entrate di carattere istituzionale; (2) (non soggetto a ritenuta) 
 
�  L’ente beneficiario è un’organizzazione non lucrativa di utilità sociale – ONLUS – (organizzazione iscritta nel 

registro provinciale di volontariato, cooperativa sociale, ecc., di cui all'art. 10, D. Lgs. n. 460/97); (3) (non 
soggetto a ritenuta) 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

Modulo 4% - Rev. 2 del 09.12.2020 

2 
 

 

 
IN GENERALE 

 
�   Il contributo viene dichiarato esente dalla ritenuta medesima in virtù di un’espressa deroga ai sensi della legge 

_________________________; (4) (non soggetto a ritenuta) 

 
 
 
Il sottoscritto dichiara, altresì, che provvederà a comunicare tempestivamente eventuali variazioni che dovessero 
intervenire a modificare la presente dichiarazione, ivi comprese, in particolare, quelle previste dall'art. 149 del 
D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917 (in rif. alla perdita della qualifica di ente non commerciale). 
 
 
 
Data, 03/05/2024         Firma e timbro 
        

              _______________________ 
 
 
 
*Allegare fotocopia della Carta di Identità o di un documento equipollente. 
 
 
 

(1) apporre una crocetta sul punto interessato 
(2) rif. art. 143, comma 1 D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917; le entrate derivano esclusivamente da contributi dei soci o degli 
Enti Pubblici e comunque, anche nel caso in cui ci fossero entrate di altro genere di natura commerciale, queste ultime 
vengono gestite con contabilità separata rispetto a quella istituzionale per la quale si richiede il contributo (art. 144, co. 2 
D.P.R. 917/86) 
(3) rif. art. 16 D.Lgs 460/97. 
(4) indicare gli estremi della disposizione normativa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Modulo 4% - Rev. 2 del 09.12.2020 

3 
 

 
 

INFORMATIVA IN MATERIA DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) 

“Modulo raccolta dati Dichiarazione Ritenuta 4% 

 

INFORMATIVA SULLA PRIVACY 

1. Titolare del trattamento e DPO Titolare del trattamento dei dati personali è la Fondazione Regionale per la Ricerca 
Biomedica, avente sede legale in Milano, Piazza Città di Lombardia nr. 1 con sedi operative in Milano, Via Torquato Taramelli 
nr. 12 e in Bruxelles (BE), Casa della Lombardia nr. 2, Place du Champ de Mars - Tel. 02/67650166, e-mail info@frrb.it, PEC 
fondazioneregionalericercabiomedica@pec.it, sito web www.frrb.it. 
Al fine di meglio tutelare gli Interessati, nonché in ossequio al dettato normativo, il Titolare ha nominato un proprio DPO, Data 
Protection Officer (nella traduzione italiana “RPD, Responsabile della protezione dei dati personali”) nella figura del Dottor 
Ivano Pecis, contattabile scrivendo alla mail privacy@frrb.it o alla PEC dpo.frrb@pec.it. 
2. Finalità, Basi giuridiche e tipologia di Dati trattati FRRB tratta i dati personali esclusivamente per le finalità e in 
ragione delle basi giuridiche di seguito indicate: i dati personali da Lei forniti sono necessari per gli adempimenti previsti per 
legge ed in particolare al fine garantire il trattamento dei dati presenti e previsti nel modello “Dichiarazione ritenuta 4%”. 
3. Autorizzati e Responsabili del trattamento I dati personali sono trattati da personale dipendente di FRRB, 
previamente autorizzato al trattamento e appositamente istruito e formato. I dati personali possono essere trattati anche da 
soggetti esterni, formalmente nominati dal Titolare del Trattamento quali Responsabili del trattamento ai sensi dell’art. 28 
GDPR, appartenenti alle seguenti categorie: società che erogano servizi tecnico/informatici; società che erogano servizi di 
comunicazioni telematiche e, in particolar modo, di posta elettronica;  società che erogano servizi di gestione e conservazione 
documentale; soggetti cui la FRRB ha affidato lo svolgimento dell’istruttoria di ammissibilità/ricevibilità della domanda. 
4. Destinatari e Pubblicazione dei dati personali I dati personali degli Interessati potranno essere comunicati ad altri 
soggetti che trattano i dati in qualità di Titolari autonomi del trattamento: potranno essere comunicati al personale interno della 
Fondazione o a consulenti esterni debitamente istruiti dal Titolare. in caso di contenzioso, all’Autorità giudiziaria e ai legali del 
Titolare. 
5. Natura del conferimento dei dati Il conferimento dei dati richiesti è necessario. Il mancato conferimento (totale o 
parziale) non consente il corretto prosieguo dell’iter amministrativo di valutazione ed eventuale accoglimento della 
dichiarazione. 
6. Periodo di conservazione dei dati I dati personali degli Interessati vengono conservati dalla Fondazione per un 
periodo di tempo massimo di 10 anni dalla data di sottoscrizione della dichiarazione, fatta salva la necessità di prolungare la 
conservazione dei dati sino alla definizione di eventuali contenziosi, ovvero sino alla conclusione di eventuali attività di 
vigilanza e controllo operate da Enti terzi. 
7. Trasferimento dei dati in Paesi extra-SEE FRRB può avvalersi, anche per il tramite dei propri Responsabili del 
trattamento, di società di servizi di comunicazione telematica e, in particolar modo, di posta elettronica, che potrebbero 
collocare o far transitare i messaggi e le informazioni personali degli utenti anche in Paesi non appartenenti allo Spazio 
Economico Europeo (SEE) o che in tali Paesi potrebbero salvare copie di backup dei dati. Al fine di garantire un adeguato 
livello di protezione dei dati personali, queste società possono attuare il trasferimento solo verso Paesi (o settori di questi) che 
sono stati oggetto di apposite decisioni di adeguatezza adottate dalla Commissione europea, oppure sulla base di Clausole 
Contrattuali Standard approvate dalla Commissione stessa. 
8. Diritti dell’Interessato Il Regolamento (UE) 2016/679 riconosce agli Interessati diversi diritti esercitabili contattando 
il Titolare o il DPO ai recapiti indicati al punto 1 della presente informativa. Tra i diritti esercitabili, purché ne ricorrano i 
presupposti di volta in volta previsti dalla normativa (in particolare, artt. 15 e seguenti del Regolamento) vi sono: il diritto di 
conoscere se la Fondazione ha in corso trattamenti di dati personali che riguardano l’Interessato e, in tal caso, di avere accesso 
ai dati oggetto del trattamento e alle informazioni a questo relative; il diritto alla rettifica dei dati personali inesatti che 
riguardano l’interessato e/o all’integrazione di quelli incompleti; il diritto alla cancellazione dei dati personali che riguardano 
l’interessato; il diritto alla limitazione del trattamento; il diritto di opporsi al trattamento; il diritto alla portabilità dei dati 
personali; il diritto di revocare il consenso in qualsiasi momento, senza che ciò pregiudichi la liceità del trattamento, basato sul 
consenso, effettuato prima della revoca. Per ricevere maggiori informazioni sui diritti esercitabili, ciascun Interessato può 
rivolgersi direttamente al Titolare o al DPO.  In ogni caso, l’Interessato ha anche il diritto di presentare un formale Reclamo 
all’Autorità garante per la protezione dei dati personali, secondo le modalità reperibili sul sito internet www.garanteprivacy.it  
 
 



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

53"/4$"/�$BMM�����

1FSJPEJD�3FQPSU

1SPKFDU�*OGPSNBUJPO

1SPKFDU�OVNCFS��53"/4$"/����������-JQJE.BD�

1SPKFDU�BDSPOZN��-JQJE.BD�

1SPKFDU�UJUMF��&YQMPJUJOH�MJQJE�MBEFO�NBDSPQIBHFT�UP�PWFSDPNF�SFTJTUBODF�UP�DBODFS�JNNVOPUIFSBQZ�

1SPKFDU�QSPQPTBM��

USBOTDBO��������@QSPKFDU@EFTDSJQUJPO@-JQJE.BD�QEG
	����������
���������LC


1SPKFDU�EVSBUJPO�	NPOUIT
����NPOUIT

1SPKFDU�TUBSUJOH�EBUF�����������

$POTPSUJVN�"HSFFNFOU�TJHOFE�	EBUF
�����������

5PUBM�CVEHFU�PG�UIF�QSPKFDU�	&63
�����������
��

1FSJPE�DPWFSFE�CZ�UIJT�SFQPSU������������������������

1FSJPEJD�SFQPSU�OP���TU

%BUF�PG�TVCNJTTJPO�PG�UIF�QFSJPEJD�SFQPSU���UI�PG�.BSDI
�����

1SPKFDU�XFCTJUF�	JG�BOZ


1SPKFDU�TPDJBM�NFEJB�	JG�BOZ


/BNF�PG�UIF�$PPSEJOBUPS��%JMFUUB�%J�.JUSJ

&NBJM�PG�UIF�$PPSEJOBUPS��EJMFUUB�EJ@NJUSJ!IVNBOJUBTSFTFBSDI�JU

$POTPSUJVN�DPNQPTJUJPO

���1SPKFDU�$PPSEJOBUPS�	1�


0SHBOJTBUJPO�EFUBJMT

0SHBOJTBUJPO�DPVOUSZ
*UBMZ

0SHBOJTBUJPO�SFHJPO�	*'�"11-*$"#-&

-PNCBSEJB

0SHBOJTBUJPO�OBNF
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"

5ZQF�PG�PSHBOJTBUJPO
$MJOJDBM�IPTQJUBM�IFBMUI�PSHBOJTBUJPO

5ZQF�PG�TFDUPS

1SJODJQBM�*OWFTUJHBUPS�	1*���1SPKFDU�-FBEFS


'JSTU�OBNF
%JMFUUB

-BTU�OBNF
%J�.JUSJ

(FOEFS
'FNBMF

*OWPMWFE�JO�81T
�����

1SPKFDU�GVOEJOH�PSHBOJTBUJPOT



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

1SJWBUF '3##

���1BSUOFS���	1�


0SHBOJTBUJPO�EFUBJMT

0SHBOJTBUJPO�DPVOUSZ
*UBMZ

0SHBOJTBUJPO�SFHJPO�	*'�"11-*$"#-&

-B[JP

0SHBOJTBUJPO�OBNF
'POEB[JPOF�1PMJDMJOJDP�6OJWFSTJUBSJP�"HPTUJOP�(FNFMMJ�*3$$4

5ZQF�PG�PSHBOJTBUJPO
$MJOJDBM�IPTQJUBM�IFBMUI�PSHBOJTBUJPO

5ZQF�PG�TFDUPS
1SJWBUF

1SJODJQBM�*OWFTUJHBUPS�	1*���1�


'JSTU�OBNF
(JPWBOOJ

-BTU�OBNF
4DBNCJB

(FOEFS
.BMF

*OWPMWFE�JO�81T
���

1SPKFDU�GVOEJOH�PSHBOJTBUJPOT
.JOJTUFSP�EFMMB�TBMVUF

���1BSUOFS���	1�


0SHBOJTBUJPO�EFUBJMT

0SHBOJTBUJPO�DPVOUSZ
$BOBEB

0SHBOJTBUJPO�SFHJPO�	*'�"11-*$"#-&


0SHBOJTBUJPO�OBNF
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ

5ZQF�PG�PSHBOJTBUJPO
3FTFBSDI�PSHBOJTBUJPO

5ZQF�PG�TFDUPS
1VCMJD

1SJODJQBM�*OWFTUJHBUPS�	1*���1�


'JSTU�OBNF
%BOJFMB

-BTU�OBNF
2VBJM

(FOEFS
'FNBMF

*OWPMWFE�JO�81T
������

1SPKFDU�GVOEJOH�PSHBOJTBUJPOT
$*)3

���1BSUOFS���	1�


0SHBOJTBUJPO�EFUBJMT

0SHBOJTBUJPO�DPVOUSZ
4QBJO

0SHBOJTBUJPO�SFHJPO�	*'�"11-*$"#-&


0SHBOJTBUJPO�OBNF

1SJODJQBM�*OWFTUJHBUPS�	1*���1�


'JSTU�OBNF
.BScB

-BTU�OBNF
$BTBOPWB�"DFCFT



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0�

5ZQF�PG�PSHBOJTBUJPO
3FTFBSDI�PSHBOJTBUJPO

5ZQF�PG�TFDUPS
1VCMJD

(FOEFS
'FNBMF

*OWPMWFE�JO�81T
�����

1SPKFDU�GVOEJOH�PSHBOJTBUJPOT
*OTUJUVUP�EF�4BMVE�$BSMPT�***

$POTPSUJVN�EFUBJMT

)BT�UIFSF�CFFO�BOZ�DIBOHF�JO�UIF�DPOTPSUJVN�DPNQPTJUJPO�TJODF�UIF�TUBSU�PG�UIF�QSPKFDU 
/P

1SFWJPVT�FYQFSJFODF�JO�XPSLJOH�UPHFUIFS�XJUIJO�UIF�DPOTPSUJVN
	TFMFDU�UIF�BQQSPQSJBUF�PQUJPO
�/POF
�XF�BSF�XPSLJOH�UPHFUIFS�GPS�UIF�GJSTU�UJNF

1SPHSFTT�3FQPSU

4VNNBSZ�PG�1SPHSFTT�BHBJOTU�0CKFDUJWFT
%FTDSJCF�UIF�XPSL�QFSGPSNFE�EVSJOH�UIF�QFSJPE�BOE�BTTFTT�JU�XJUI�SFTQFDU�UP�UIF�JOJUJBM�XPSL�QMBO�
4VNNBSZ�PG�UIF�QSPKFDU�BOE�PCKFDUJWFT�JODMVEFE�JO�UIF�JOJUJBM�SFTFBSDI�QSPQPTBM❍

.BJO�SFTVMUT
�JO�QBSUJDVMBS�IJHIMJHIUJOH�UIF�NBJO�TDJFOUJGJD�UFDIOJDBM�BDIJFWFNFOUT�PG�UIF�QSPKFDU
�JUT�DPOUSJCVUJPO�UP�UIF�4UBUF�PG�UIF�"SU�BOE�JUT❍

JNQBDU
$PODMVTJPOT❍

5IF�QSJNBSZ�PCKFDUJWF�PG�UIJT�QSPKFDU�JT�UP�FMVDJEBUF�UIF�SPMF�PG�B�NFUBCPMJDBMMZ�BMUFSFE�TVCTFU�PG�NBDSPQIBHFT
�SFGFSSFE�UP�BT�--.T
�JO�DBODFS��5IF
SFTFBSDI�UFBNT�JOWPMWFE�XJMM�JOWFTUJHBUF�UIF�JNNVOPSFHVMBUPSZ�BOE�QSP�UVNPSBM�GVODUJPOT�PG�--.T�JO�PWBSJBO
�QSPTUBUF
�BOE�CSFBTU�DBODFST

BJNJOH�UP�VOEFSTUBOE�IPX�UIFTF�NBDSPQIBHFT�JOGMVFODF�DBODFS�SFTJTUBODF�UP�JNNVOPUIFSBQJFT�TVDI�BT�*$#�	JNNVOF�DIFDLQPJOU�CMPDLBEF
��0VS
IZQPUIFTJT�QPTJUT�UIBU�--.T�BEPQU�BO�JNNVOPSFHVMBUPSZ�TUBUF�UIBU�GPTUFST�5�DFMM�EZTGVODUJPO�XJUIJO�UIF�UVNPS�NJDSPFOWJSPONFOU�	5.&

�UIFSFCZ
MJNJUJOH�UIF�FGGJDBDZ�PG�*$#��$POTFRVFOUMZ
�XF�BOUJDJQBUF�UIBU�UBSHFUJOH�--.T�XJMM�BVHNFOU�UIF�UIFSBQFVUJD�SFTQPOTF�UP�DBODFS�USFBUNFOU��5P
BEESFTT�UIJT�IZQPUIFTJT
�XF�IBWF�PVUMJOFE�UIF�GPMMPXJOH�BJNT�

"JN����*EFOUJGZ�UIF�SPMF�PG�--.�JO�*$#�SFTJTUBODF�JO�DBODFS�QBUJFOUT
"JN����$IBSBDUFSJ[F�UIF�JEFOUJGZ�PG�--.�BOE�UIFJS�SPMF�JO�BOUJ�UVNPS�JNNVOJUZ
"JN����%FGJOF�IPX�--.�BOE�*$#�FGGJDBDZ�BSF�JNQBDUFE�CZ�EJFU�BOE�PCFTJUZ

5P�EBUF
�UIF�SFTFBSDI�UFBNT�IBWF�NBEF�TJHOJGJDBOU�QSPHSFTT�JO�BEESFTTJOH�UIF�PCKFDUJWFT�PVUMJOFE�JO�UIF�QSPKFDU�QSPQPTBM��*O�UIF�GPMMPXJOH
QBSBHSBQIT�*�XJMM�TVNNBSJ[F�UIF�NBJO�GJOEJOHT�GPSN�UIF�GJSTU���ZFBS�TJODF�UIF�TUBSUJOH�PG�UIF�QSPKFDU�

"JN���*EFOUJGZ�UIF�SPMF�PG�--.�JO�*$#�SFTJTUBODF�

81�����0VS�JOJUJBM�GPDVT�IBT�CFFO�PO�DIBSBDUFSJ[JOH�UIF�TQBUJBM�JNNVOF�DPNQPTJUJPO�PG�UJTTVFT�GSPN�UIF�PWBSJBO�DBODFS�QBUJFOUT�FOSPMMFE�JO�UIF
.*50���USJBM��.*50���JT�B�TJOHMF�BSN�QIBTF���QSPTQFDUJWF�USJBM�GSPN�UIF�'POEB[JPOF�1PMJDMJOJDP�6OJWFSTJUBSJP�(FNFMMJ�*3$$4�BJNFE�UP�JODMVEF����
QMBUJOVN�SFTJTUBOU�PWBSJBO
�'BMMPQJBO�UVCF�PS�QSJNBSZ�QFSJUPOFBM�DBODFS�QBUJFOUT�DIBSBDUFSJ[FE�CZ�$14��
�PO�1FNCSPMJ[VNBC�	BOUJ�1%�
�VOUJM
QSPHSFTTJPO�PG�EJTFBTF��5P�EBUF�BMM�����QBUJFOUT�IBWF�CFFO�FOSPMMFE�JO�UIF�USBJM�BOE�UJTTVFT�GSPN����QBUJFOUT�IBWF�CFFO�TFMFDUFE�BOE�DPMMFDUFE�CZ
4DBNCJBfT�HSPVQ�BOE�TFOU�UP�%J�.JUSJ�HSPVQ�GPS�JNBHJOH�BOBMZTJT��*O�EFUBJM
�XF�VUJMJ[FE�JNNVOPGMVPSFTDFODF�TUBJOJOH�PO�GPSNBMJO�GJYFE
QBSBGGJO�FNCFEEFE�	''1&
�UVNPS�UJTTVFT�UBSHFUJOH�"%'1�
�$%��
�,J��
�1BO$ZUPLFSBUJO
�BOE�OVDMFJ�	%"1*
�UP�EJTDFSO�UVNPS�DFMMT�BOE�--.T
JOGJMUSBUJOH�UIF�UVNPSBM�UJTTVFT�	TFF�'JH��"
�"EJQPQIJMJO�BOE�$%��
��"OBMZTJT�PG�TBNQMFT�GSPN���SFTQPOEFST�BOE���OPO�SFTQPOEFST�	SFTQFDUJWFMZ
*$#3�WT�*$#/3
�SFWFBMFE�UIF�BCTFODF�PG�--.T�JO�UVNPST�PG�*$#3
�XIJMF�--.�QSFTFODF�XBT�EFUFDUFE�JO���PVU�PG���*$#/3��*NNVOPGMVPSFTDFODF
BOBMZTJT�IBWF�CFFO�FYUFOEFE�UP�BMM�QBUJFOUT�GPS�XIJDI�PWBSJBO�UJTTVFT�BSF�BWBJMBCMF��"DRVJTJUJPO�PG�TUBJOFE�TFDUJPOT�JT�POHPJOH
�XF�FYQFDU�SFTVMUT
PG�UIF�BOBMZTJT�XJUIJO���NPOUIT�GSPN�UIF�QSFTFOU�SFQPSU�

81�����4QBUJBM�BOBMZTJT�PG�--.��5P�EFMWF�EFFQFS�JOUP�UIF�TQBUJBM�MPDBMJ[BUJPO�PG�JNNVOF�DFMMT�XJUIJO�UIF�UVNPSBM�UJTTVF�PG�DBODFS�QBUJFOUT
�XF
TQFDJGJDBMMZ�DIPTF�''1&�TBNQMFT�GPSN���*$#3�BOE���*$#/3�BOE�XF�FNQMPZFE�UIF�7JTJVN�$ZUBTTJTU�UFDIOPMPHZ�UIBU�NBLFT�JU�QPTTJCMF�UIF
USBOTDSJQUJPOBM�BOBMZTJT�PG�DFMM�TVCTFUT�XJUIJO�UIF�UJTTVF�	'JH���#
��5IF�TQBUJBM�FWBMVBUJPO�XJMM�CF�JOUFHSBUFE�XJUI�UIF�TD3/"TFR�BOBMZTJT�PO�UIF
TBNF�UJTTVF�TBNQMFT
�UIBU�JT�DVSSFOUMZ�SVOOJOH��4FRVFODJOH�PG�MJCSBSJFT�BOE�BOBMZTJT�PG�EBUB�XJMM�CF�DPNQMFUFE�EVSJOH�UIF�TFDPOE�ZFBS�PG�UIF
QSPKFDU��*O�QBSBMMFM
�BT�QSPQPTFE�JO�UIF�PSJHJOBM�QSPKFDU
�XF�BSF�FYQMPSJOH�DFMMVMBS�JOUFSBDUJPOT�BOE�TQBUJBM�EJTUSJCVUJPO�PG�JNNVOF�DFMMT�BOE�--.T�JO
UVNPST�GSPN�.*50���QBUJFOUT�CZ�JNBHJOH�NBTT�DZUPNFUSZ�	*.$
��*.$�IBT�CFFO�DPNQMFUFE�GPS���*$#3�BOE���*$#/3�BOE�JNBHF�BDRVJTJUJPO�JT
POHPJOH��8F�FYQFDU�SFTVMUT�GSPN�UIFTF�BOBMZTFT�CFHJOOJOH�JO�ZFBS�����"T�B�DPNQMFNFOUBSZ�BQQSPBDI�UP�*.$�BOBMZTJT�PG�PWBSJBO�UVNPST�GSPN



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

QBUJFOUT�FOSPMMFE�PO�*$#
�XF�IBE�QSPQPTFE�UP�RVBOUJGZ�--.�JO�CJPCBOLFE�UVNPS�TBNQMFT�GSPN�PUIFS�UZQFT�PG�DBODFS��*.$�TUBJOJOH�IBT�OPX�CFFO
DPNQMFUFE�GPS�B�UJTTVF�NJDSPBSSBZ�PG������CSFBTU�DBODFS�TBNQMFT�	DPMMBCPSBUJPO�XJUI�%S��.PSBH�1BSL
�BOE�JNBHF�BDRVJTJUJPO�JT�POHPJOH�	��TBNQMF
SFRVJSFT���IST�PG�JOTUSVNFOU�BDRVJTJUJPO�UJNF
�	TFF�'JH��$
��8F�BMTP�IBWF�EFUBJMFE�DMJOJDBM�JOGPSNBUJPO�GPS�UIFTF�TBNQMFT�JODMVEJOH�CPEZ�NBTT
JOEFY�	SFMBUFT�UP�PCKFDUJWFT�JO�"JN���PO�EJFU�BOE�PCFTJUZ

�BOE�B�TVCTFU�PG�QBUJFOUT�IBT�BMTP�CFFO�GVMMZ�DIBSBDUFSJ[FE�GPS�UIFJS�QBUUFSO�PG�JNNVOF
JOGJMUSBUJPO�	J�F��JNNVOF�FYDMVEFE
�GVMMZ�JOGJMUSBUFE
�NBSHJO�SFTUSJDUFE
�XIJDI�JT�BO�JOEJDBUPS�PG�*$#�SFTQPOTF��8F�FYQFDU�SFTVMUT�GSPN�UIFTF
BOBMZTFT�CFHJOOJOH�JO�ZFBS���BOE�FYUFOEJOH�JOUP�ZFBS���	*.$�BDRVJTJUJPO�BIFBE�PG�TDIFEVMF��TDIFEVMF�GPS�BOBMZTJT�SFNBJOT�BT�PSJHJOBMMZ
QSPKFDUFE
�

81�����5IF�BDUJWJUJFT�GPS�UIJT�81�IBWF�CFFO�TDIFEVMFE�GPS�UIF��SE�ZFBS�PG�UIF�QSPKFDU�JO�UIF�PSJHJOBM�QMBOOJOH�

"JN���$IBSBDUFSJ[F�UIF�JEFOUJUZ�PG�--.�BOE�UIFJS�SPMF�JO�BOUJ�UVNPS�JNNVOJUZ�

81�����5P�BOBMZ[F�XIJDI�NBDSPQIBHF�QPQVMBUJPO�QSFGFSFOUJBMMZ�VQUBLFT�MJQJET�JO�UIF�UVNPS�NJDSPFOWJSPONFOU�PG�6QL���PWBSJBO�UVNPST�XF�IBWF
FTUBCMJTIFE�BO�JNBHJOH�QJQFMJOF�UIBU�BMMPXT�UIF�RVBOUJGJDBUJPO�PG�--.T�JO�NBDSPQIBHFT�UIBU�EFSJWF�GSPN�5FU��DMPOFT�	'�����%T3FE�
�BOE
NBDSPQIBHFT�XIJDI�BSF�SFTJEFOU�	'�����%T3FE�
��*O�PVS�QSFMJNJOBSZ�RVBOUJGJDBUJPOT
�XF�GPVOE�OP�QSFGFSFOUJBM�VQUBLF�JO�NBDSPQIBHFT�EFSJWFE
GSPN�BEVMU�IFNBUPQPJFTJT�	%T3FE�
�XIFO�DPNQBSFE�UP�UIF�SFTJEFOU�DPNQBSUNFOU�	%T3FE�
��8F�IBWF�TFU�VQ�JNBHJOH�EFUFDUJPO�NFUIPET�GPS�--.T
CPUI�VTJOH�BEJQPQIJMJO�	XIJDI�SFWFBMT�OPO�QIPTQIPSZMBUFE�MJQJET
�BOE�#0%*1:�	SFWFBMJOH�OPO�QPMBS�JOUSBDFMMVMBS�MJQJET
��8F�BSF�DVSSFOUMZ�JODMVEJOH
NPSF�TBNQMFT�UP�RVBOUJGZ�--.T�VTJOH�BEJQPQIJMJO
�BT�JO�PVS�FYQFSJFODF�UIJT�NBSLFS�XJMM�SFOEFS�NPSF�TQFDJGJDJUZ�GPS�--.T�RVBOUJGJDBUJPO�BOE
EFUFDUJPO��*NQPSUBOUMZ
�UP�EFUFSNJOF�XIFUIFS�MJQJET�BSF�TUPSFE�JO�MZTPTPNFT�PS�XIFUIFS�UIFZ�BSF�OPO�BTTPDJBUFE�XJUI�PSHBOFMMF�TUSVDUVSFT�JO
NBDSPQIBHFT
�XF�PQUJNJ[FE�UIF�MBCFMJOH�PG�-".1���	MZTPTPNBM�BTTPDJBUFE�NFNCSBOF�QSPUFJO��
�UPHFUIFS�XJUI�BEJQPQIJMJO��0VS�QSFMJNJOBSZ�SFTVMUT
SFWFBMFE�UIBU�NPTU�MJQJET�BSF�BDDVNVMBUFE�JO�MZTPTPNBM�TUSVDUVSFT
�TVHHFTUJOH�UIBU�MZTPTPNBM�MJQJE�BDDVNVMBUJPO�JO�UVNPS�BTTPDJBUFE
NBDSPQIBHFT�DBO�QSPNPUF�PWBSJBO�DBODFS�
/FYU
�UP�FYQMPSF�UIF�EZOBNJD�CFIBWJPS�PG�NBDSPQIBHFT�JO�6QL���PWBSJBO�UVNPST�BOE�JOUFSSPHBUF�XIFUIFS�UIF�--.�QIFOPUZQF�JNQBJST�NPUJMJUZ�JO
UIFTF�DFMMT
�XF�QFSGPSNFE�JOUSBWJUBM�JNBHJOH�	*7.
�JO�6QL��:'1�FYQSFTTJOH�UVNPST��8IJMF�XF�EJE�OPU�PCTFSWF�NBKPS�EZOBNJD�EFGFDUT�JO
UVNPS�BTTPDJBUFE�NBDSPQIBHFT
�XF�DPOGJSNFE�UIF�NBKPS�QSFTFODF�PG�UIFTF�DFMMT�JO�UIF�5.&
�BT�XFMM�BT�UIF�BCVOEBOU�WBTDVMBUVSF�BOE�JOGJMUSBUJPO
PG�OFVUSPQIJMT�QSFTFOU�JO�UIJT�NPEFM�
-BTUMZ
�UP�EFUFSNJOF�JG�$)JQ�	DMPOBM�IFNBUPQPJFTJT�PG�JOEFUFSNJOBUF�QPUFOUJBM
�DPOUSJCVUFT�UP�PWBSJBO�DBODFS�QSPHSFTTJPO
�XF�QFSGPSNFE�CPOF
NBSSPX�DIJNFSBT�GSPN�85�HSPVQT�	85��85%T3FE
�BOE�5FU�,0�NJDF�	85��5FU�,0�%T3FE
��8F�GPVOE�UIBU�5FU��EFSJWFE�DMPOFT�QSPNPUF
JNNVOPTVQQSFTTJPO�BOE�ESJWF�FYQBOTJPO�PG�PWBSJBO�UVNPST��5P�JOWFTUJHBUF�UIF�NPMFDVMBS�NFDIBOJTN�CFIJOE�JU�JO�UIF�OFYU�NPOUIT�XF�XJMM�CF
QFSGPSNJOH�TD3/"TFR�PO�85�WT�5FU��UVNPS�CFBSJOH�NJDF�
"T�QBSU�PG�"JN����
�PVS�PCKFDUJWF�XBT�BMTP�UP�FTUBCMJTI�NPVTF�NPEFMT�GPS�PWBSJBO�DBODFS�	0$

�QSPTUBUF�DBODFS�	1$B

�BOE�CSFBTU�DBODFS�	#$
�UP
DIBSBDUFSJ[F�UIF�JEFOUJUZ�PG�--.T�VTJOH�CVML�3/"�TFRVFODJOH�BOE�GMPX�DZUPNFUSZ��5P�BDIJFWF�UIJT
�XF�FTUBCMJTIFE�UIF�GPMMPXJOH�NPVTF�NPEFMT�
1$B���PSUIPUPQJD�JNQMBOUBUJPO�PG�1UFO�����5SQ������TZOHFOFJD�UVNPS�DFMM�MJOF�JO�UIF�QSPTUBUF�PG�$��#-���NJDF��0$���PSUIPUPQJD�JNQMBOUBUJPO�PG�UIF
6QL���TZOHFOFJD�UVNPS�DFMM�MJOF�JO�UIF�CVSTB�PG�PWBSJFT�PG�$��#-���NJDF��#$���JNQMBOUBUJPO�PG�UIF��5��TZOHFOFJD�UVNPS�DFMM�MJOF�JO�UIF�NBNNBSZ
GBU�QBE�PG�$��#-���NJDF��'PS�UIF�1$B�BOE�#$�NPEFMT
�XF�DPOEVDUFE�GMPX�DZUPNFUSZ�BOBMZTJT�PG�UIF�JNNVOF�JOGJMUSBUF�BOE�XF�TPSUFE�#PEJQZ�
'�����	--.T
�BOE�#PEJQZ��'�����	OP�MJQJE�BDDVNVMBUJPO
�UVNPS�JOGJMUSBUJOH�NBDSPQIBHFT�GPS�N3/"�TFRVFODJOH��*OJUJBM�BOBMZTJT�SFWFBMFE
TJHOJGJDBOU�QIFOPUZQJD�BOE�USBOTDSJQUJPOBM�EJGGFSFODFT�CFUXFFO�--.T�BOE�OPO�MJQJE�NBDSPQIBHFT�	'JH���%�&
��5IF�(FOF�4FU�&OSJDINFOU�"OBMZTJT�PG
%JGGFSFOUJBMMZ�&YQSFTTFE�(FOFT�	%&(T
�SFWFBMFE�QBUIXBZT�MJOLFE�UP�FYUSBDFMMVMBS�NBUSJY�SFNPEFMJOH
�XIJDI�XBSSBOU�GVSUIFS�JOWFTUJHBUJPO�	'JH���'
�
*OUFHSBUJOH�SFTVMUT�GSPN�N3/"�TFRVFODJOH�PO�TPSUFE�NBDSPQIBHFT�BDSPTT�UIF�UISFF�NPEFMT
�XF�XJMM�JEFOUJGZ�UPQ�NPEVMBUFE�HFOFT��5IFTF�HFOFT
XJMM�TFSWF�BT�UBSHFUT�GPS�HFOFUJD�TDSFFOJOH�VTJOH�B�$3*413�$BT��CBTFE�LOPDLPVU�MJCSBSZ
�BT�PVUMJOFE�JO�81����

81�����"T�QBSU�PG�"JN��
�PVS�QMBO�JOWPMWFE�DPOEVDUJOH�B�$3*413�$BT��HFOPNF�XJEF�TDSFFOJOH�UP�FMVDJEBUF�NFDIBOJTNT�PG�MJQJE�JOUBLF�CZ
NBDSPQIBHFT��8F�IBWF�OPX�SFGJOFE�PVS�FYQFSJNFOUBM�TUSBUFHZ�BOE�UIF�TDSFFOJOH�XJMM�CF�TFU�VQ�EVSJOH�ZFBS���	TFF�gEFWJBUJPOTh�CFMPX
�

81�����5IF�BDUJWJUJFT�GPS�UIJT�81�IBWF�CFFO�TDIFEVMFE�GPS�UIF��SE�ZFBS�PG�UIF�QSPKFDU�JO�UIF�PSJHJOBM�QMBOOJOH�

"JN����%FGJOF�IPX�--.�BOE�*$#�FGGJDBDZ�BSF�JNQBDUFE�CZ�EJFU�BOE�PCFTJUZ

81�����"TTFTT�UIF�SPMF�PG�EJFUBSZ�GBU�PO�--.�GSFRVFODZ�JO�WJWP��8F�	SF
HFOFSBUFE�B�QBOFM�PG�DVTUPN�EFTJHOFE�EJFUT�XJUI�BMUFSFE�TPVSDFT�PG
EJFUBSZ�GBU�	����GBU�GSPN�GMBYTFFE�PJM
�DPSO�PJM
�PMJWF�PJM
�TPZCFBO�PJM
�GJTI�PJM
�CVUUFS
�QBMN�PJM
�BWPDBEP�PJM�BOE�QPSL�MBSE�DPNQBSFE�UP�B�����MPX�GBU
DPOUSPM�EJFU
��5IJT�XBT�EPOF�JO�DPOTVMUBUJPO�XJUI�3FTFBSDI�%JFUT�*OD��8F�IBWF�BENJOJTUFSFE�UIFTF�EJFUT�UP�DPIPSUT�PG�CPUI�NBMF�BOE�GFNBMF�NJDF

BOE�DPMMFDUFE�B�WBSJFUZ�PG�UJTTVFT�GPS�IJTUPMPHZ�	'JH���(
��6TJOH�JNNVOPIJTUPDIFNJTUSZ
�XF�BSF�OPX�JO�UIF�QSPDFTT�PG�RVBOUJGZJOH�--.�JO�FBDI�PG
UIFTF�NPEFMT�XJUIJO�UIF�UJTTVF�TJUFT�JO�RVFTUJPO�	CSFBTU
�QSPTUBUF
�PWBSJBO
��#BTFE�PO�PVS�JOUFSFTU�JO�JNNVOPUIFSBQZ
�XF�XJMM�BMTP�DIBSBDUFSJ[F�UIF
MZNQIPDZUF�DPNQBSUNFOU�JODMVEJOH�FGGFDUPS�5�DFMM�EJTUSJCVUJPO��8F�TQFOU�ZFBS���DIBSBDUFSJ[JOH�UIFTF�NPEFMT
�JODMVEJOH�UIF�GSFRVFODZ�PG
DSPXO�MJLF�TUSVDUVSFT�XJUIJO�BEJQPTF�UJTTVF�XIJDI�DPOUBJO�--.
�BOE�XF�BOUJDJQBUF�PVS�GJOBM�SFTVMUT�GSPN�UIFTF�USJBMT�JO�UIF�OFYU�_��NPOUIT�

81�����%JFU���--.�EFWFMPQNFOU�BOE�JNNVOPSFHVMBUJPO��8F�IBWF�OPU�ZFU�TUBSUFE�UIFTF�FYQFSJNFOUT��PVS�QMBOT�GPS�ZFBS���BSF�UP�JOJUJBUF�EJFU�USJBMT
BOE�EP�B�EFFQFS�DIBSBDUFSJ[BUJPO�PG�NZFMPQPJFTJT�BOE�NBSLFST�PG�JNNVOPSFHVMBUJPO�XJUIJO�UIF�NBDSPQIBHF�DPNQBSUNFOU�	UIFTF�FYQFSJNFOUT
BSF�POHPJOH
��8F�FYQFDU�SFTVMUT�GSPN�UIFTF�FYQFSJNFOUT�JO�ZFBS���	TDIFEVMF�GPS�81����EFMBZFE�CZ���SFQPSUJOH�QFSJPE
��)PXFWFS
�JO�UIF�NFBOUJNF
XF�IBWF�CFHVO�FYQFSJNFOUT�DPNQBSJOH�MPX�GBU�BOE�IJHI�GBU�	QPSL�MBSE
�EJFU�NPEFMT�PO�DMPOBM�IFNBUPQPJFTJT�UISPVHI�PVS�UFBN�NFNCFST�JO�4QBJO
	$BTBOPWB�"DFCFT
�

81�����%JFU
�--.���*$#��8F�IBWF�OPU�ZFU�TUBSUFE�UIFTF�FYQFSJNFOUT��POHPJOH�FYQFSJNFOUT�BSF�DVSSFOUMZ�FWBMVBUJOH�UIF�FGGFDUT�PG�UIF�DVTUPN�EJFU
QBOFM�PO�JNNVOPUIFSBQZ�FGGJDBDZ�	BOUJ�1%��
��8F�QSFEJDU�UIBU�EJFUT�GSPN�81����UIBU�ZJFME�IJHI�--.�XJMM�DPJODJEF�XJUI�JNQBJSFE�JNNVOPUIFSBQZ
SFTQPOTFT��5P�QSPWF�UIJT�GVODUJPOBMMZ
�--.�XJMM�CF�EFQMFUFE�JO�UP�SFTDVF�*$#�FGGJDBDZ��8F�FYQFDU�SFTVMUT�GSPN�UIFTF�FYQFSJNFOUT�JO�ZFBST����
	TDIFEVMF�SFNBJOT�BT�PSJHJOBMMZ�QSPKFDUFE
�

1VCMJTIBCMF�TVNNBSZ
1MFBTF�QSPWJEF�B�CSJFG�TVNNBSZ�PG�UIF�QSPKFDU�JO�MBZNBO�T�UFSNT	NBYJNVN�POF�QBHF
��8F�JOGPSN�ZPV�UIBU�UIF�MBZ�TVNNBSZ�NBZ�CF�QVCMJTIFE�PO
UIF�53"/4$"/���XFCTJUF
�OFXTMFUUFST
�FUD�

5IF�-JQJE.BD�5SBOTDBO��QSPKFDU�BJNT�UP�FMVDJEBUF�UIF�SPMF�PG�B�NFUBCPMJDBMMZ�VOJRVF�TVCTFU�PG�UVNPS�BTTPDJBUFE�NBDSPQIBHFT
�SFGFSSFE�UP�BT



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

--.T
�QBSUJDVMBSMZ�GPDVTJOH�PO�PWBSJBO
�QSPTUBUF
�BOE�CSFBTU�DBODFST
�BOE�IPX�UIFZ�JOGMVFODF�SFTJTUBODF�UP�JNNVOPUIFSBQJFT�JODMVEJOH�JNNVOF
DIFDLQPJOU�CMPDLBEF�	*$#
��%VSJOH�UIF�GJSTU�ZFBS�UIF�QSPKFDU�UIF�UFBNT�NBEF�TJHOJGJDBOU�QSPHSFTT�JO�DIBSBDUFSJ[JOH�UIF�TQBUJBM�JNNVOF
DPNQPTJUJPO�PG�UVNPST�JO�PWBSJBO�DBODFS�QBUJFOUT�FOSPMMFE�JO�UIF�.*50���USJBM
�B�TJOHMF�BSN�QIBTF���QSPTQFDUJWF�USJBM�BJNFE�UP�JODMVEF����
QMBUJOVN�SFTJTUBOU�PWBSJBO
�'BMMPQJBO�UVCF�PS�QSJNBSZ�QFSJUPOFBM�PWBSJBO�DBODFS�QBUJFOUT��)JHI�EJNFOTJPOBM�BQQSPBDIFT
�JODMVEJOH�TQBUJBM
USBOTDSJQUPNJDT
�TD3/"TFR�BOE�*NBHF�NBTT�DZUPNFUSZ�	*.$

�IBWF�CFJOH�VUJMJ[FE�UP�JOWFTUJHBUF�UIF�TQBUJBM�MPDBMJ[BUJPO�PG�--.T�BOE�UIFJS
JOUFSBDUJPO�XJUI�UIF�UVNPS�NJDSPFOWJSPONFOU
�JO�DPOTJEFSBUJPO�PG�QBUJFOU�T�SFTQPOTF�UP�*$#��*O�QBSBMMFM
�NPVTF�NPEFMT�PG�QSPTUBUF
�PWBSJBO�BOE
CSFBTU�DBODFS
�IBWF�CFFO�FTUBCMJTIFE�UP�EJTTFDU�UIF�POUPHFOZ�PG�--.T
�UIF�NFDIBOJTNT�UIBU�SFHVMBUF�MJQJE�JOUBLF�BOE�BDDVNVMBUJPO�CZ�--.T
�BOE
UIF�DPOTFRVFODF�PG�MJQJE�FOHVMGNFOU�PO�UIF�GVODUJPOBM�TUBUF�PG�NBDSPQIBHFT��'JOBMMZ
�UIF�JNQBDU�PG�EJGGFSFOU�EJFUBSZ�GBU�TPVSDFT�PO�UIF�GSFRVFODZ
PG�--.T�JO�NPVTF�DBODFS�NPEFMT�IBT�CFFO�JOWFTUJHBUFE��*O�TVNNBSZ
�UIF�JOJUJBM�SFTVMUT�GSPN�UIF�GJSTU�ZFBS�IBWF�TIFE�MJHIU�PO�UIF�DIBSBDUFSJTUJDT
PG�--.T�JO�CPUI�IVNBO�BOE�NPVTF�NPEFMT��'VUVSF�BOBMZTFT�BSF�BOUJDJQBUFE�UP�FMVDJEBUF�UIF�JOWPMWFNFOU�PG�--.T�JO�UIFSBQZ�SFTJTUBODF�BOE�VOWFJM
QPUFOUJBM�UIFSBQFVUJD�TUSBUFHJFT�GPS�UBSHFUJOH�UIFN�XJUIJO�UVNPST�

%FWJBUJPOT
%FTDSJCF�BOZ�EFWJBUJPOT�PS�OBUVSF�PG�UIF�EJGGJDVMUJFT�FODPVOUFSFE�	F�H�
�UFDIOJDBM�EFBEMPDL
�TFSWJDF�QSPWJEFS�EFGBVMU
�GBJMVSF�UP�NFFU�EFBEMJOFT

FUD
��UIF�QSPQPTFE�DPSSFDUJWF�BDUJPOT��BOE
�BOZ�GPSFTFFO�OFFE�GPS�B�DPOUSBDUVBM�QSPKFDU�DPOUFOU�SFWJTJPO�PS�EVSBUJPO�FYUFOTJPO�

%FMBZFE�NJMFTUPOFT�
"JN���"T�QBSU�PG�"JN��
�PVS�QMBO�JOWPMWFE�DPOEVDUJOH�B�$3*413�$BT��HFOPNF�XJEF�TDSFFOJOH�UP�FMVDJEBUF�NFDIBOJTNT�PG�MJQJE�JOUBLF�CZ
NBDSPQIBHFT��8F�IBWF�SFGJOFE�PVS�FYQFSJNFOUBM�TUSBUFHZ�BOE�XF�EFDJEFE�UP�TFMFDU�BQQSPYJNBUFMZ������HFOFT�PG�JOUFSFTU�GSPN�PVS�CVML�N3/"
TFRVFODJOH�EBUB�PCUBJOFE�GSPN�TPSUFE�--.T�BDSPTT�UIF�0$
�1$B
�BOE�#$�NPEFMT�	SFGFS�UP�"*.����
��$POTFRVFOUMZ
�UIF�JOJUJBUJPO�PG�UIF�TDSFFOJOH
QSPDFTT�XJMM�DPNNFODF�VQPO�DPNQMFUJPO�PG�UIF�N3/"�EBUB�BOBMZTJT��8F�CFMJFWF�UIBU�UIJT�TMJHIU�EFMBZ�JO�TFUUJOH�VQ�UIF�TDSFFOJOH�JT�PVUXFJHIFE
CZ�UIF�FOIBODFE�GPDVT�BOE�SPCVTUOFTT�PG�PVS�OFX�TUSBUFHZ�
"JN����"JN���JT�MBSHFMZ�CFJOH�MFE�CZ�PVS�$BOBEJBO�UFBN�NFNCFS�	2VBJM
��*O�PVS�JOJUJBM�BQQMJDBUJPO
�XF�IBE�DPNQMFUFE�B�DPNQSFIFOTJWF
DIBSBDUFSJ[BUJPO�PG����DVTUPN�EJFUT�UIBU�XPVME�CF�UIF�GPDVT�PG�"JN����5IJT�JODMVEFE�TJOHMF�DFMM�3/"�TFR
�NFUBHFOPNJDT
�*$#�FGGJDBDZ
�BOE�JNNVOF
DFMM�QSPGJMJOH�WJB�TQFDUSBM�GMPX�DZUPNFUSZ��)PXFWFS
�XF�SFDFOUMZ�MFBSOFE�UIBU�UIFTF�EJFUT�XFSF�JMMFHBMMZ�TIJQQFE�BDSPTT�UIF�$BOBEJBO�CPSEFS�BT
UIFZ�DPOUBJOFE�CFFG�QSPEVDUT�UIBU�XFSF�QSPIJCJUFE�	UIJT�XBT�BO�FSSPS�GSPN�UIF�WFOEPS�XIP�JODPSSFDUMZ�SFQPSUFE�UIF�JOHSFEJFOUT�UP�DVTUPNT�GPS
NPSF�UIBO�B�ZFBS
��5IJT�IBT�DBVTFE�VOBOUJDJQBUFE�EFMBZT�GPS�"JN���BT�XF�IBWF�IBE�UP�SF�EFTJHO�UIFTF�EJFUT�GSPN�TDSBUDI��)PXFWFS
�UIF�OFX
QBOFM�XF�IBWF�EFTJHOFE�JT�NVDI�NPSF�UBJMPSFE�UP�PVS�TQFDJGJD�JOUFSFTU�JO�EJFUBSZ�GBU�BT�B�TPVSDF�PG�MJQJET�JO�--.
�UIFSFGPSF�XF�BOUJDJQBUF�UIBU�UIJT
OFX�NPEFM�XJMM�CF�TVQFSJPS�UP�XIBU�XBT�PSJHJOBMMZ�QSPQPTFE��8F�IBWF�BMSFBEZ�DPNQMFUFE�JOJUJBM�USJBMT�XJUI�UIFTF�EJFUT�BOE�EP�OPU�FYQFDU�BOZ
BEEJUJPOBM�EFMBZT�GSPN�IFSF
�BOE�IBWF�NPSF�UIBO�FOPVHI�UJNF�JO�UIF�SFNBJOEFS�PG�UIF�GVOEJOH�QFSJPE�UP�DPNQMFUF�PVS�JOUFOEFE�HPBMT�

0CKFDUJWFT�BDIJFWFNFOU
5IF�QSPKFDU�IBT�BDIJFWFE�NPTU�PG�JUT�PCKFDUJWFT�BOE�UFDIOJDBM�HPBMT�GPS�UIF�QFSJPE�XJUI�SFMBUJWFMZ�NJOPS�EFWJBUJPOT

)PX�NVDI�PG�UIF�UPUBM�BNPVOU�PG�UIF�XPSL�QMBO�IBT�CFFO�QFSGPSNFE 
1MFBTF�GJMM�JO�UIF�UBCMF�CFMPX
�BEE�TVQQSFTT�MJOFT�BT�OFDFTTBSZ�

�� 1SPKFDU�BT�B
XIPMF <e>������� <9>�������� <e>�������� <e>�������� <e>���������

�� 81�
�� <e>������� <e>�������� <9>�������� <e>�������� <e>���������

�� 81�
�� <e>������� <9>�������� <e>�������� <e>�������� <e>���������

�� 81�
�� <e>������� <9>�������� <e>�������� <e>�������� <e>���������

)JHI�SFTPMVUJPO�GJHVSFT

)JHI�SFTPMVUJPO�GJHVSFT�NVTU�CF�VQMPBEFE��5IF�GPSNBU�GPS�GJHVSF�TVCNJTTJPO�JT�KQH�UJGG

'JHVSF�/a��

'JHVSF�EFTDSJQUJPO��
'JHVSF��@GJSTU�ZFBS�SFQPSU

'JHVSF�GJMF��

'JHVSF�3FQPSU�5SBOTDBO��UJG
	����������
��������LC




� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

.JMFTUPOFT

1MFBTF�JODMVEF�UIF�DPNQMFUF�MJTU�PG�UIF�NJMFTUPOFT�PG�UIF�QSPKFDU
�JODMVEJOH�UIPTF�EVF�GPS�UIF�MBTU�SFQPSUJOH�QFSJPE
�JG�BQQMJDBCMF�

3FDPSE�/a��

8PSL�1BDLBHF�/VNCFS
�

1BSUOFST�JOWPMWFE�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
'POEB[JPOF�1PMJDMJOJDP�6OJWFSTJUBSJP�"HPTUJOP�(FNFMMJ�*3$$4
	1�
�

%VF�NPOUI
��

$PNQMFUFE
/PU�ZFU

.JMFTUPOFT

.*50����TBNQMF�CBOLJOH
)JTUPMPHJDBM�BOBMZTJT�PG�--.
TD3/"TFR�BOE�*.$
4QBUJBM�EBUB�BOBMZTJT

%FTDSJQUJPO�PG�UIF�QSPHSFTT�GPS�EFMBZFE�NJMFTUPOFT
1MFBTF�FYQMBJO�UIF�SFBTPOT�GPS�OPO�DPNQMFUJPO�BOE�UIF�JNQBDU�PO�BDIJFWJOH�UIF�PWFSBMM�PCKFDUJWFT�PG�UIF�QSPKFDU��%FTDSJQUJPO
TIPVME�OPU�CF�NPSF�UIBO�b�QBHF�GPS�FBDI�EFMJWFSBCMF�

8F�DPNQMFUFE�UIF�TBNQMF�CBOLJOH�BOE�UIF�IJTUPMPHJDBM�BOBMZTJT��TD3/"TFR�BOE�*.$�IBWF�CFFO�TUBSUFE�BOE�BSF�POHPJOH
�BT�XFMM
BT�TQBUJBM�BOBMZTJT��5IFTF�NJMFTUPOFT�BSF�OPU�EFMBZFE�BT�UIFZ�XFSF�TDIFEVMFE�GPS�ZFBS���

3FDPSE�/a��

8PSL�1BDLBHF�/VNCFS
�

1BSUOFST�JOWPMWFE�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�

%VF�NPOUI
��

$PNQMFUFE
:FT

.JMFTUPOFT
"OBMZTJT�PG�--.�JNNVOFSFHVMBUJPO
'"UF�NBQQJOH�FYQFSJNFOUT

3FDPSE�/a��



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

8PSL�1BDLBHF�/VNCFS
�

1BSUOFST�JOWPMWFE�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�

%VF�NPOUI
��

$PNQMFUFE
/PU�ZFU

.JMFTUPOFT
-JQJEPNJDT�BOE�$3*413�TDSFFOJOH
5BSHFUJOH�--.T�JO�WJWP

%FTDSJQUJPO�PG�UIF�QSPHSFTT�GPS�EFMBZFE�NJMFTUPOFT
1MFBTF�FYQMBJO�UIF�SFBTPOT�GPS�OPO�DPNQMFUJPO�BOE�UIF�JNQBDU�PO�BDIJFWJOH�UIF�PWFSBMM�PCKFDUJWFT�PG�UIF�QSPKFDU��%FTDSJQUJPO
TIPVME�OPU�CF�NPSF�UIBO�b�QBHF�GPS�FBDI�EFMJWFSBCMF�

5IFTF�NJMFTUPOFT�XFSF�TDIFEVMFE�GPS�ZFBS���BOE��

3FDPSE�/a��

8PSL�1BDLBHF�/VNCFS
�

1BSUOFST�JOWPMWFE�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�

%VF�NPOUI
��

$PNQMFUFE
:FT

.JMFTUPOFT
%JFU�NPEFMT�BOE�--.�BOBMZTJT

3FDPSE�/a��

8PSL�1BDLBHF�/VNCFS
�

1BSUOFST�JOWPMWFE�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�

%VF�NPOUI
�����

$PNQMFUFE

.JMFTUPOFT
%JFU�SFHVMBUJPO�PG�--.�JEFOUJUZ�BOE�PSJHJO
5BSHFUJOH�--.�WJB�EJFU�DPNCJOFE�XJUI�*$#



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

/PU�ZFU

%FTDSJQUJPO�PG�UIF�QSPHSFTT�GPS�EFMBZFE�NJMFTUPOFT
1MFBTF�FYQMBJO�UIF�SFBTPOT�GPS�OPO�DPNQMFUJPO�BOE�UIF�JNQBDU�PO�BDIJFWJOH�UIF�PWFSBMM�PCKFDUJWFT�PG�UIF�QSPKFDU��%FTDSJQUJPO
TIPVME�OPU�CF�NPSF�UIBO�b�QBHF�GPS�FBDI�EFMJWFSBCMF�

5IFTF�NJMFTUPOFT�XFSF�TDIFEVMFE�GPS�ZFBS���BOE����$IBOHF�PG�PSJHJOBM�QMBOT�GPS�UIF�EJFU�TFMFDUJPO�IBWF�CFFO�EJTDVTTFE�JO�UIF
SFQPSU�	VOEFS�QBSBHSBQI��EFWJBUJPOT�


&UIJDT

%JE�ZPVS�QSPKFDU�VOEFSHP�BO�&UIJDT�3FWJFX�	BOE�PS�4DSFFOJOH
 
:FT

*G�:FT
�EFTDSJCF�UIF�QSPHSFTT�PG�DPNQMJBODF�XJUI�UIF�SFMFWBOU�&UIJDT�3FWJFX�4DSFFOJOH
5IF�EFWFMPQNFOU�PG�UIF�NPVTF�NPEFMT�IBT�CFFO�EJTDVTTFE�XJUI�UIF�MPDBM�&UIJDBM�$PNNJUUFF
�BOE�BVUIPSJ[BUJPO�GPS�UIF�FYQFSJNFOUT�IBT�CFFO
PCUBJOFE��

%BUB�.BOBHFNFOU�1MBO

)BT�B�%BUB�.BOBHFNFOU�1MBO�CFFO�QSPEVDFE 
:FT

*G�ZFT
�EP�ZPV�JOUFOE�UP�QVCMJTI�UIJT�QMBO 
/P

1SPCMFNT

)BWF�ZPV�IBE�BOZ�SFMFWBOU�QSPCMFNT�XJUI�UIF�JNQMFNFOUBUJPO�PG�UIF�XPSL�QMBO 
/P

.FFUJOHT

1MFBTF�MJTU�UIF�QSPKFDU�NFFUJOHT�GBDF�UP�GBDF�BOE�PS�WJSUVBM�IFME�JO�UIJT�SFQPSUJOH�QFSJPE

3FDPSE�/a��

.FFUJOH�UZQF�JOWPMWJOH�BU�MFBTU�UXP�QBSUOFST�PG
UIF�QSPKFDU
	F�H��DPOTPSUJVN�NFFUJOHT
�81�NFFUJOHT
�XPSLTIPQT
�PS
PUIFST


+PJOU�MBC�NFFUJOHT

1BSUOFST�JOWPMWFE�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
'POEB[JPOF�1PMJDMJOJDP�6OJWFSTJUBSJP�"HPTUJOP�(FNFMMJ�*3$$4
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�

.BJO�QVSQPTF
1BSUJDJQBOUT�NFU�JO�UIF�GPMMPXJOH�KPJOU�MBC�NFFUJOHT�EVSJOH
UIF�ZFBS������	GSPN�SFNPUF
�UP�EJTDVTT�UIF�BEWBODFNFOU�PG
UIF�XPSLJOH�QMBO�SFMBUFE�UP�FBDI�6OJU�
P��������5IVST�+BO���
P��������5IVST�.BS���
P��������5IVST�.BZ���
P��������5IVST�+VM���
P��������5IVST�4FQU���



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

������

3FDPSE�/a��

.FFUJOH�UZQF�JOWPMWJOH�BU�MFBTU�UXP�QBSUOFST�PG
UIF�QSPKFDU
	F�H��DPOTPSUJVN�NFFUJOHT
�81�NFFUJOHT
�XPSLTIPQT
�PS
PUIFST


$PPSEJOBUFE�BUUFOEBODF�BU�DPOGFSFODFT

1BSUOFST�JOWPMWFE�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�

.BJO�QVSQPTF
5IF�QBSUJDJQBOUT�DPPSEJOBUFE�JO�PSEFS�UP�BUUFOE�UIF�GPMMPXJOH
DPOGFSFODFT�
��&4.0�."1�����
�1BSJT�'SBODF�	$BTBOPWB�"DFCFT
�2VBJM
�%J
.JUSJ

��,FZTUPOF�4ZNQPTJB
�.ZFMPJE�$FMM�%JWFSTJUZ�	2VBJM
�%J�.JUSJ


3FDPSE�/a��

.FFUJOH�UZQF�JOWPMWJOH�BU�MFBTU�UXP�QBSUOFST�PG
UIF�QSPKFDU
	F�H��DPOTPSUJVN�NFFUJOHT
�81�NFFUJOHT
�XPSLTIPQT
�PS
PUIFST


5SBJOJOH�BDUJWJUZ

1BSUOFST�JOWPMWFE�
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�

.BJO�QVSQPTF
(JVMJB�.BSFMMJ�	QPTUEPD�JO�%J�.JUSJ�T�MBC
�BOE�+VMJFUUF
8JMTPO�4BODIF[�	GSPN�2VBJM�T�MBC
�KPJOFE�$BTBOPWB�T�MBC�BU
$/*0�JO�.BESJE
�4QBJO
�PO��UI�.BSDI������GPS�B�USBJOJOH
TFTTJPO�PO�UIF�FTUBCMJTINFOU�PG�UIF�PSUIPUPQJD�PWBSJBO
NPVTF�NPEFM�

:PVOH�SFTFBSDIFST

1MFBTF�JOEJDBUF�UIF�ZPVOH�SFTFBSDIFST�JOWPMWFE�TP�GBS�JO�UIF�QSPKFDU
�BOE�GPS�UIPTF�JOUFSFTUFE�JO�SFDFJWJOH�JOGPSNBUJPO�PO
OFUXPSLJOH�BDUJWJUJFT�GSPN�53"/4$"/��
�QMFBTF�BEE�UIFJS�F�NBJM

3FDPSE�/a��

$BSFFS�MFWFM�PG�ZPVOH�SFTFBSDIFST��

1I%�TUVEFOU

/BNF��

&MJTBCFUUB�%JBOB

&NBJM�
*G�UIFZ�BSF�JOUFSFTUFE�JO�SFDFJWJOH�JOGPSNBUJPO�PO�OFUXPSLJOH
BDUJWJUJFT�GSPN�53"/4$"/��

FMJTBCFUUB�EJBOB!IVNBOJUBTSFTFBS�DI�JU

3FDPSE�/a��



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

�������

$BSFFS�MFWFM�PG�ZPVOH�SFTFBSDIFST��

1I%�TUVEFOU

/BNF��

+VMJFUUF�8JMTPO�4BODIF[

&NBJM�
*G�UIFZ�BSF�JOUFSFTUFE�JO�SFDFJWJOH�JOGPSNBUJPO�PO�OFUXPSLJOH
BDUJWJUJFT�GSPN�53"/4$"/��

KVMJFUUF�XJMTPOTBODIF[!NBJM�NDHJ�MM�DB�

3FDPSE�/a��

$BSFFS�MFWFM�PG�ZPVOH�SFTFBSDIFST��

&BSMZ�DBSFFS�SFTFBSDIFS�	����ZFBST�BGUFS�1I%


/BNF��

(JVMJB�.BSFMMJ

&NBJM�
*G�UIFZ�BSF�JOUFSFTUFE�JO�SFDFJWJOH�JOGPSNBUJPO�PO�OFUXPSLJOH
BDUJWJUJFT�GSPN�53"/4$"/��

HJVMJB�NBSFMMJ!IVNBOJUBTSFTFBSDI��JU

3FDPSE�/a��

$BSFFS�MFWFM�PG�ZPVOH�SFTFBSDIFST��

&BSMZ�DBSFFS�SFTFBSDIFS�	����ZFBST�BGUFS�1I%


/BNF��

4BSBJ�.BSUcOF[�1BDIFDP

&NBJM�
*G�UIFZ�BSF�JOUFSFTUFE�JO�SFDFJWJOH�JOGPSNBUJPO�PO�OFUXPSLJOH
BDUJWJUJFT�GSPN�53"/4$"/��

$PNNVOJDBUJPO�BOE�%JTTFNJOBUJPO�PG�SFTVMUT

3FDPSE�/a��

5ZQF�PG�BDUJWJUZ�
1SFTFOUBUJPO�BU�JOUFSOBUJPOBM�TDJFOUJGJD�FWFOU

1BSUOFST�JOWPMWFE��
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�

%BUF�
����������

%FTDSJQUJPO�
+BO�����
�,FZTUPOF�4ZNQPTJB
�.ZFMPJE�$FMM�%JWFSTJUZ�
'VOEBNFOUBM�#JPMPHZ�UP�%JTFBTF
�#BOGG
�$BOBEB��0SBM
QSFTFOUBUJPO�BU�DPOGFSFODFT
�CZ�%J�.JUSJ�%JMFUUB�BOE�%BOJFMB
2VBJM�	DP�PSHBOJ[FS
�

5ZQF

8IFSF�
$BOBEB
�#BOGG

-JOL�
IUUQT���XXX�LFZTUPOFTZNQPTJB�PSH�DPOGFSFODFT�DPOGFSFODF�M
JTUJOH�NFFUJOH�QSJDJOH�B�����

/PUFT
1SFTFOUBUJPO�BU�DPOGFSFODFT
�%J�.JUSJ�%JMFUUB�BOE�%BOJFMB
2VBJM�	DP�PSHBOJ[FS




� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

�������

3FDPSE�/a��

5ZQF�PG�BDUJWJUZ�
1SFTFOUBUJPO�BU�OBUJPOBM�TDJFOUJGJD�FWFOU

1BSUOFST�JOWPMWFE��
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�

%BUF�
����������

%FTDSJQUJPO�
)*()-*()54�*/�(*/&$0-0(*"�0/$0-0(*$"
0SBM�QSFTFOUBUJPO�CZ�%JMFUUB�%J�.JUSJ

5ZQF

8IFSF�
$BNPHMJ�*UBMZ

-JOL�
IUUQT���XXX�BDDNFE�PSH�JOUFSWJTUF�F�BOUFQSJNF�IJHIMJHIUT�JO
�HJOFDPMPHJB�PODPMPHJDB

/PUFT

3FDPSE�/a��

5ZQF�PG�BDUJWJUZ�
1SFTFOUBUJPO�BU�JOUFSOBUJPOBM�TDJFOUJGJD�FWFOU

1BSUOFST�JOWPMWFE��
*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
�
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�
$FOUSP�/BDJPOBM�EF�*OWFTUJHBDJPOFT�0ODPMdHJDBT
�$/*0��	1�
�

%BUF�
����������

%FTDSJQUJPO�
/PW�����
�&4.0�.PMFDVMBS�"OBMZTJT�GPS�1SFDJTJPO�0ODPMPHZ

1BSJT
�'SBODF��PSBM�QSFTFOUBUJPO�CZ�%JMFUUB�%J�.JUSJ
�%BOJFMB
2VBJM
�.BSJB�$BTBOPWB�"DFCFT�

5ZQF

8IFSF�
1BSJT
�'SBODF

-JOL�
IUUQT���XXX�FTNP�PSH�NFFUJOH�DBMFOEBS�QBTU�NFFUJOHT�NPMF
DVMBS�BOBMZTJT�GPS�QSFDJTJPO�PODPMPHZ�DPOHSFTT�����

/PUFT

3FDPSE�/a��

5ZQF�PG�BDUJWJUZ�
1SFTFOUBUJPO�BU�JOUFSOBUJPOBM�TDJFOUJGJD�FWFOU

1BSUOFST�JOWPMWFE��
5IF�SPZBM�JOTUJUVUJPO�GPS�UIF�BEWBODFNFOU�GPS�MFBSOJOH�.D(JMM
VOJWFSTJUZ�	1�
�

%BUF�
����������

%FTDSJQUJPO�
"VH�����
�4BML�*OTUJUVUF�BOOVBM�TZNQPTJVN
�.FDIBOJTNT
BOE�.PEFMT�PG�$BODFS
�-B�+PMMB
�64"��0SBM�QSFTFOUBUJPO�CZ
%BOJFMB�2VBJM�

5ZQF

8IFSF�
-B�+PMMB
�64"

-JOL�
IUUQT���XXX�TBML�FEV�FWFOUT�TDJFODF�FWFOUT�NFDIBOJTNT�BO
E�NPEFMT�PG�DBODFS������

/PUFT



� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

�������

4DJFOUJGJD�QVCMJDBUJPOT

1MFBTF�OPUF��POMZ�QVCMJDBUJPOT�BDLOPXMFEHJOH�53"/4$"/���GVOEJOH�TIBMM�CF�MJTUFE�

3FDPSE�/a��

5ZQF�PG�1VCMJDBUJPO
1FFS�SFWJFXFE�BSUJDMFT

5JUMF�PG�UIF�TDJFOUJGJD�QVCMJDBUJPO
%FDPEJOH�UIF�UVNPS�NJDSPFOWJSPONFOU�XJUI�TQBUJBM
UFDIOPMPHJFT�

%0*
��������T�����������������

"VUIPST�
QMFBTF�TQFDJGZ�BMTP�UIF�BGGJMJBUJPO

-PHBO�"�8BMTI
�%BOJFMB�'�2VBJM
3PTBMJOE�BOE�.PSSJT�(PPENBO�$BODFS�*OTUJUVUF
�.D(JMM
6OJWFSTJUZ
�.POUSFBM
�2VFCFD
�$BOBEB�

5JUMF�PG�UIF�KPVSOBM�PS�FRVJWBMFOU
�OVNCFS
�EBUF

SFMFWBOU�QBHFT
/BUVSF�*NNVOPMPHZ�

1VCMJTIFS
�1MBDF�PG�1VCMJDBUJPO
/BUVSF

:FBS
����

*T�8JMM�PQFO�BDDFTT�QSPWJEFE�UP�UIJT�QVCMJDBUJPO 
:FT

+PVSOBM�*NQBDU�'BDUPS
��
��

3FDPSE�/a��

5ZQF�PG�1VCMJDBUJPO
1FFS�SFWJFXFE�BSUJDMFT

5JUMF�PG�UIF�TDJFOUJGJD�QVCMJDBUJPO
-JGFTUZMF�BOE�IPTU�EFUFSNJOBOUT�PG�BOUJUVNPS�JNNVOJUZ�BOE
DBODFS�IFBMUI�EJTQBSJUJFT

%0*
��������K�USFDBO������������

"VUIPST�
QMFBTF�TQFDJGZ�BMTP�UIF�BGGJMJBUJPO

%BOJFMB�'�2VBJM
3PTBMJOE�BOE�.PSSJT�(PPENBO�$BODFS�*OTUJUVUF
�.D(JMM
6OJWFSTJUZ
�.POUSFBM
�2VFCFD
�$BOBEB�

5JUMF�PG�UIF�KPVSOBM�PS�FRVJWBMFOU
�OVNCFS
�EBUF

SFMFWBOU�QBHFT
5SFOET�$BODFS

1VCMJTIFS
�1MBDF�PG�1VCMJDBUJPO
$FMM�QSFTT

:FBS
����

*T�8JMM�PQFO�BDDFTT�QSPWJEFE�UP�UIJT�QVCMJDBUJPO 
:FT

+PVSOBM�*NQBDU�'BDUPS
���
��

*NQBDU�PG�UIF�QSPKFDU�SFTVMUT

1MFBTF�UJDL�BOE�EFTDSJCF�UIF�NBKPS�BDIJFWFNFOUT�PG�UIF�DPOTPSUJVN�

<e>�-BVODIJOH�B�OFX�QSPEVDU <e>�(FOFSBUJPO�PG�OPWFM�NPEFM�TZTUFNT�	BOJNBM�PS
DFMMVMBS




� 53"/4$"/����������-JQJE.BD

�

HFOFSBUFE�CZ�6%J.BOBHFS
�������������������

�������

<e>�-BVODIJOH�B�OFX�TFSWJDF

<e>�*NQMFNFOUBUJPO�PG�OFX
NFUIPEPMPHJFT�NFUIPE�QSPDFTT

<e>�$SFBUJPO�PG�B�QMBUGPSN�BWBJMBCMF�UP�B�DPNNVOJUZ

<e>�*EFOUJGJDBUJPO�PG�OFX�HFOFT

<e>�%FWFMPQNFOU�PG�JOOPWBUJWF�TDSFFOJOH�TZTUFNT

<9>�*EFOUJGJDBUJPO�BOE�DIBSBDUFSJTBUJPO�PG�CJPNBSLFST
5IF�UFBNT�BSF�QFSGPSNJOH�IJHI�EJNFOTJPOBM�UFDIOPMPHJFT�UP�JEFOUJGZ
OPWFM�CJPNBSLFST�QSFEJDUJWF�PG�SFTQPOTF�UP�JNNVOPUIFSBQJFT

<e>�7BMJEBUJPO�PG�CJPNBSLFST

<9>�%FWFMPQNFOU�PG�JOOPWBUJWF�UIFSBQJFT
5IF�SFTVMUT�PG�UIF�QSPKFDU�XJMM�MFBE�UP�UIF�EFWFMPQNFOU�PG�OPWFM
DPNCJOBUPSJBM�BQQSPBDIFT�UP�USFBU�DBODFS

<e>�/FX�NFEJDBM�USFBUNFOUT

<e>�/FX�NFEJDBM�EFWJDFT�FRVJQNFOU

<e>�1SFWFOUJPO

<e>�-*$&/$&4

<e>�$3&"5*0/�0'�"�/&8�&/5&313*4&

<e>�0UIFS

$BQBDJUZ�CVJMEJOH���.PCJMJUZ�	JG�BQQMJDBCMF


1MFBTF
�MJTU�CFMPX�UIF�NPCJMJUZ�PG�IVNBO�SFTPVSDFT�CFUXFFO�QBSUOFST�PDDVSSFE�XJUIJO�UIF�GSBNFXPSL�PG�UIJT�QSPKFDU�	BDBEFNJD
TUBGG
�1I%�TUVEFOUT
�NBTUFS�TUVEFOUT
�VOEFSHSBEVBUF�TUVEFOUT
�FUD�
�

$BQBDJUZ�CVJMEJOH���+PCT�	JG�BQQMJDBCMF


1MFBTF�MJTU�CFMPX�UIF�OVNCFS�PG�KPCT�DSFBUFE�XJUIJO�UIF�GSBNFXPSL�PG�UIF�DVSSFOU�QSPKFDU�	1PTU�%PD�GFMMPXTIJQT���$POUSBDUT


3FDPSE�/a��

1BSUOFS��

*3$$4�*TUJUVUP�$MJOJDP�)VNBOJUBT�e�)VNBOUBT�.JSBTPMF�41"
	1�
���*UBMZ

5ZQF��

$POUSBDU

/FX��$POUJOVBUJPO��

$POUJOVBUJPO

/BNF��

(JVMJB�.BSFMMJ

(FOEFS��

'

%VSBUJPO�PG�UIF�GFMMPXTIJQ�DPOUSBDU�	NPOUIT�ZFBST

�

���NPOUIT

4UBLFIPMEFS�FOHBHFNFOU

#SJFGMZ�EFTDSJCF�UIF�BDUJWJUJFT�JNQMFNFOUFE�UP�JOWPMWF
�B
�QBUJFOUT�aPSHBOJTBUJPOT
C
�DJWJM�TPDJFUZ�	PQFO�EBZT
�FWFOUT

D
�QPMJDZ�NBLFST
E
�JOEVTUSZ�BOE�JOOPWBUPST�





 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45713275 Data richiesta 03/10/2024 Scadenza validità 31/01/2025

Denominazione/ragione sociale HUMANITAS MIRASOLE SPA

Codice fiscale 10125410158

Sede legale VIA ALESSANDRO MANZONI, 56 20089 ROZZANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.




